
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 201 DEL 09/10/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  BOZZA  DI  CONVENZIONE  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "ON THE ROAD"

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di Ottobre alle ore 20:30 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Curtatone aderire al progetto 
denominato  “ON  THE  ROAD”,  edizione  2023,  che  si  esprime  in  un’esperienza  di  
sensibilizzazione e di educazione alla legalità che nasce dall’esigenza di far accrescere un 
maggior senso civico alle nuove generazioni rivolta ai ragazzi tra 15 e i 20 anni residenti a 
Curtatone;
CONSIDERATO che i partecipanti affiancheranno gli agenti di Polizia Locale del Comune di 
Curtatone con l’obiettivo di  comprendere la complessità e l’importanza del lavoro svolto su 
strada che avverrà nel mese di ottobre;

ATTESO che l’iniziativa viene promossa dall’Associazione Socio-Educativa “Ragazzi On The 
Road” con sede a Bergamo in via Giulio Crescenzi 65/b, con la finalità di  attuare percorsi 
formativi  su  tematiche  di  alta  valenza  educativa  e  sociale,  nonché  per  ottimizzare  e 
condividere le risorse strutturali, professionali ed umane nel territorio;

VISTA  a  tal  proposito  la  bozza  di  convenzione  per  la  realizzazione  del  Progetto  relativa 
all’edizione 2023, che si compone di n. 7 articoli, allegata alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale;

PRECISATO  che  come  indicato  dall’articolo  4,  è  previsto  a  carico  dell’Amministrazione 
Comunale aderente, il versamento di una quota di adesione da intendersi come erogazione 
liberale da riconoscere all’Associazione Socio Educativa Ragazzi On The Road per contribuire 
alle spese vive del progetto (vestiario – gilet catarifrangenti per i ragazzi partecipanti e staff,  
stampa grafica gilet, assicurazione partecipanti e staff, spese trasferte nel periodo del progetto,  
spese di comunicazione e riprese video, spese di segreteria, staff e formazione);

CONSIDERATO  che il  contributo  da erogare  è stabilito  in  €1.000,00 per  ciascun ragazzo 
partecipante impegnato nella programmazione definita;

ATTESO CHE nulla osta approvare la convenzione al fine di attivare le procedure necessarie 
alla realizzazione del Progetto;

RITENUTO opportuno quindi approvare il progetto “On The Road” come sopra specificato;

VISTI il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 267/2000

Visti i pareri  favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità 
tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile,  alle
gati al presente atto;

Vista l'art. 134 del Dlgs 267/2000 in materia di urgenza 

CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge;

 

DELIBERA

1.Di  dare  atto  che  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2 Di  approvare la bozza di convenzione per la realizzazione del progetto “ON THE ROAD” 
edizione 2023, che si compone di n. 7 articoli ed allegata alla presente deliberazione quale  
parte integrante e sostanziale;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



3. Di precisare che ai sensi dell’articolo 4 della Convenzione il Comune dovrà riconoscere un 
contributo di  €1.000,00 per ogni ragazzo partecipante al progetto e quindi complessivamente 
di € 2000,00 riferiti al numero massimo di 2 partecipanti residenti nel Comune di Curtatone;

4.Di incaricare il responsabile dell'area servizi alla persona per lo svolgimento delle pratiche 
amministrative e per l'individuazione attraverso l'assistente sociale dei ragazzi che dovranno 
partecipare al progetto; 

5.  Di incaricare il responsabile della Polizia locale per la gestione operativa del progetto in 
collaborazione con i referenti dell'Associazione; 

6.  Di trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  all’Area  Vigilanza  del  Comune  di 
Curtatone, all’Associazione Socio-Educativa Ragazzi On The Road per quanto di competenza;

7. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art.49 comma 1 del D.Lgs.267/2000;

8.  Di dichiarare,  con separata e medesima votazione di  cui  in premessa, il  presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato  con  D.L.vo  n.  267  del  18/08/2000,  in  relazione  alla  particolare  urgenza  di  
provvedere alla realizzazione del progetto; 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


